
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
                                                 

21.12.2015 № 207 

с. Тальменка 

 

 
О внесении изменений в административный 

 регламент осуществления муниципального контроля 

за соблюдением законодательства в области  

розничной продажи алкогольной продукции 
 
      В соответствии с Федеральным законом    от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федерального 

закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 
Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести изменения в п.2 административного регламента  осуществления 
муниципального контроля за соблюдением законодательства в области 

розничной продажи алкогольной продукции утвержденного 

постановлением администрации Тальменского сельсовета от 08.12.2014 г. 

№ 2012 (далее Административный регламент) и исключить слова «и 
требований к ее качеству». 

2.  Внести изменения в п. 3.9 Административного регламента и изложить его в 

следующей редакции: 
Основанием для начала административной процедуры по принятию 

решения о проведении внеплановой проверки и подготовке к проведению 

внеплановой проверки является: 

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем ранее выданного предписания об устранении 

выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, 

установленных муниципальными правовыми актами; 
2) поступление в Администрацию Тальменского сельсовета обращений и 

заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей, информации от органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, из средств массовой информации о 
следующих фактах: 

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, 

вреда животным, растениям, окружающей среде; 
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, 

растениям, окружающей среде; 



 

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права 

которых нарушены); 
           3)  Приказ (распоряжение) главы Тальменского сельсовета, изданный в 

соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, 

Правительства Российской Федерации.  
3.  В пункте 4. Административного регламента, из перечня нормативно- правовых 

актов, регулирующих  осуществление муниципального контроля, 

исключить  закон Новосибирской области от 07.10.2011 № 130-ОЗ «О 

полномочиях органов государственной власти Новосибирской области в 
области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции». 

4. В п.2.3, п. 5.3, п.5.6 Административного регламента слова «и почтовый адрес» 

заменить словами «или почтовый адрес», слово «многократно» заменить 
словом «неоднократно». 

5. Приложения № 3,4,5,6,7 к Административному регламенту, отменить. 

 
6. Разместить настоящее постановление на сайте Тальменского сельсовета и на 

информационном стенде Тальменского сельсовета. 

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава Тальменского сельсовета                                                                   А.А.Койнов  


